
1609 21/12 16: Eneste Beh. af.F. t. L. om Ændr. i L. om Betalingshenstand med Pantegæld. 1610: 

JT orm anden: Denne Sag kan kun 
med Tingets Samtykke behandles i Dag, 
men hvis ingen gør Indsigelse, betragter 
jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det 
er, givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Justitsministeren (Zahle): Det For- 
slag til Lov angaaende Forlængelse af 
Pantemoratoriet, som blev enstemmigt ved- 
taget af dette Ting, uændret, 홢 saaledes som 
jeg havde haft den Ære at fremsætte det 
for ,,,-Tinge,t, mødte nogen Betænkelighed i 
det høje! Landsting. Man fandt det der 
rigtigt efter Forhandling med mig i Ud- 
valget at bringe i Forslag, at man for- 
længede Lovens Gyldighed et halvt Aar i 
Stedet for som foreslaaet et helt. Hvor 
stor en Forlængelse man skulde gennem- 
føre nu, er jo en -"k ønssa g,, og jeg ser ikke! 
nogen Grund til, at man modsætter sig, at 
Forlængelsen kun sker paa et halvt Aar. 
Saa kan man jo, naar dette Halvaar: nær- 
mer sig sit Udløb, tage under Overvejelse, 
om der er Grund til at foretage yderligere 
Forlængelse. Samtidig fandt man det 
rigtigt at tage .Spørgsmaalet om, hvorledes 
hele Forholdet skal ordnes, op til Over- 
vejelse i god Tid, inden dette Halvaar ud- 
løber. Det kan jeg heller ikke se, der er 
nogen Grund til at modsætte sig. .  Der er 
tilføjet en Bestemmelse om, at Loven 
træder i Kraft sti aks, for at det ikke skal 
være Vanskelighed ved at faa Loven til at_,, 
være gældende Ret inden 1. Januar Jeg 
maa anbefale det høje Ting ikke at tage 
nogen Strid med det høje Landsting paa 
dette Spørgsmaal, men at vedtage Lovfor-1 
slaget, som det foreligger oversendt fra 

1, Landstinget. 

Jørgen Jensen: Da Lovforslagets Be- 
tydning i Øjeblikket ikke er forringet ved 
den af Landstinget foretagne Ændring, og 
da man sikkert tør gaa ud fra, at Lovens 
Gyldighed vil blive forlænget, hvis For- 
holdene i øvrigt taler derfor, skal jeg til- 
lade mig at :anbefale,.- at man vedtager 
Lovforslaget, som det nu foreligger. 홢 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtôges enstemmigt med '7 3 Stemmer.' 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
홢홢 tilstillet Konseilspræsidenten. 

Der er ikke mere paa Dagsordenen. 

Næste Møde holdes i Morgen, Fredag 
den 22. December, Kl. 9 med følgende 
Dagsorden: 

Eventuelt: Anden Behandling af: ; 

Forslag til midlertidig Lov om Forbud 
mod Nedrivning af Bygninger m. v. 

Jeg skal gøre opmærksom paa, at det 
ogsaa vil blive nødvendigt at afholde Møde 
i Morgen Eftermiddag for at behandle 
Forslag til Lov om kommunale Dyrtids- 
foranstaltninger. 

Mødet hævet Kl. 415. 

5 3 d e  Møde.  

Fredag den 22. December Kl. 9. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt : Anden Behandling a f  Eor- 
slag til midlertidig Lov om Forbud mod z 
Nedrivning af Bygninger m. v- 

Formanden: Denne Sag kan kun 
Med Tingets Samtykke behandles i dette 
Møde, men hvis ingen Indsigelse fremkom- 
mer, betragter jeg Samtykket som givet. 
(Ophold). Det er givet. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1409; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 83). 

홢 Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer,, de stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om dets 홢, I . - 
Overgang til tredie Behandling sattes til 
Forhandling under eet. 

Ordføreren (Birch): SoRi det viste 
sig 홢 ved dette Lovforslags 홢, første Behand- 


